Hoc jussu, supremun Collegium medicum Borussicum, artis peritos quibus hac de re observationes instituere et experimenta facere licuit, ut hunc labori operam havent, rogit ac invitat.

I. Danturne facta minime dubia et experimenta fide digna, quibus concludere liceat, miasma febris sic dictae flavae, corporibus examinis et substantiis omnigenis ita inhaerere posse, ut eos contagium hominibus communicari possit, qui contactui vel contrectationi eorum sese expoununt? Potestne ergo eo effici ut contagium febris istius hac via ad regiones longinquas transferatur et exitiosum ibi producat morbum?

II. Si hic propagationis ac contagii modus admittitur; quaeritur: quenaam fint vel facta vel experientia quibus haec opinio verosimilis aut certa reddatur? In casu veru opposito, opinio contraria ratiocibus ac factis. itidem confirmanda erit.

III. Licetne ut rem verosimilem, immo fide dignam admittere, vel absque dubio confirmare, quod virus quo febris flava prosemintur productum ac progenetatio ipsius morbi sit? Inhaeretne hoc miasma peculiare uni vel alteri excreto animali et cuinam?

IV. Patetne adeo natura et chemica mixtio hujus miasmatis, sic ut ex hac notione antidotum qualecumque, vel agens chemicum ad subgendi vel extinguidum virus non impar innotescat? Danturne alia prophylactiva remedia contra hanc infectionem? Quenam sunt illa? suntne in eorum numero quaedam, quorum virtus efficax manifesta ac comprobata sit? quanam utendum est methodo ut illorum ope substantiae contaminatae et inquinatae hoc miasmate plenarie et ita liberentur, ut contagionem porro inferre et morbi exitiosi semina propagare non amplius valeant?

V. Licetne temporis spatium statuere, ultra quod, virus hocce vir-

tu-

tutem suam contagiosam et proprietates suas nocivas , exserere nequeat? Daturne praefinitum tempus , quo elapo , substantiae inquinatae ad propagandum morbum non amplius idoneae sunt et quo praeferito contagium , ut penitus extinctum haberi possit?

VI. Licetne discrimen inter corpora ad suscipiendum virus apta stabilire et inter illa differentiam admittere prout maiorem vel minorem proclivitatem exserunt ad suscipiendum aut ad conservandum aut in si-  
nu suo fovendum hoc miasma? Extantne corpora facultate miasma hoc-  
ce suscipiendo omnino expertia , dum alia huic exitiosae imprægnationi facillime subjiciuntur et quaenam sunt utraque?

(Hic tabula praecipuarum mercium subjungenda foret . In qua , res-  
pectu hujus quæstionis , hæc merces in diversas classes distribuendas  
essent.)